
176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº082  | FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE– RESULTADO DA HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 12.01/2023-
TP. A Comissão de Licitação de Araripe/CE comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços Nº 12.01/2023-TP, 
cujo objeto é a contratação dos serviços de construção de arena de futebol society no distrito do pajeú no município de Araripe-CE, declarando: Habilitadas: 
Teles Solucoes Em Imoveis Ltda; Construtora Reis E Serviços Eireli; G7 Construções E Serviços Eireli-Epp; S&T Construçoes E Locações De Mão De 
Obra Eireli-Me; J M C Conceitos E Empreendimentos Eireli; A.I.L Construtora Ltda-Me; T.C.S Da Silva Construções Eireli; J H S Serviços E Obras Ltda; 
Ramalho Serv. E Obras Eireli-Me; V.F.S Da Silva Construções; Momentum Construtora Limitada; Ágape Engenharia E Serviços Eireli-Me; Lima & Pereira 
Construções Eireli; Pablo E Goncalves Pinheiro Ltda (P Pinheiro Engenharia), ficando declarado aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 
I, alínea “a”. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Araripe - CE, 02 de maio de 2023. Claudio Ferreira dos Santos. Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE – RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 03.01/2023-TP. A Comissão de Licitação de Araripe/CE comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento de Propostas referente 
tomada de preços Nº 03.01/2023-TP, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para manutenção preventiva e corretiva assim como ampliação e 
cadastramento dos pontos luminosos do sistema de iluminação pública do município de Araripe-CE,declarando: Propostas Classificadas:Meritus Construções 
E Empreendimentos Ltda; Construtora Ag Ltda; A J G Da Silva Tavares Projetos & Construção; Ms Engenharia Projetos E Consultoria Eireli. Após análise 
das Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa Construtora Ag Ltda, no valor total de 
R$ 290.286,59 (duzentos e noventa mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal 
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Araripe - CE, 02 de maio de 2023.Claudio Ferreira dos Santos. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 01.005/2023. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 04 de maio de 2023, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico Nº 
01.005/2023, tipo menor preço global por lote, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisição de material de construção para eventuais manutenções 
e reparos nas diversas secretarias da prefeitura do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no 
dia 16 de maio de 2023, às 09h (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 16 de maio de 2023 (Horário 
de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Eusébio/CE, 02 de maio de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação. O Município de Paracuru, através da Câmara Municipal de Paracuru, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 08:30 horas do dia 19 de Maio de 2023, fará realizar a licitação na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2023.04.20.01TP, Tipo Menor Preço, para Contratação de serviços de consultoria e assessoria técnica especializada ao fiscal e gestor de 
contratos administrativos, junto a Câmara Municipal de Paracuru/CE, conforme Termo de Referência,  de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Paracuru. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua São João Evangelista, Nº 459, Paracuru Beach, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Paracuru - CE, 
02 de maio de 2023. Daliane Suyane Santos Bernardo - Comissão de Licitação - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 012/2023. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 012/2023, cujo objeto é a aquisição de motocicletas, para atender 
as necessidades da Guarda Municipal de Paraipaba/CE, junto a Secretaria de Governo. Início do acolhimento das propostas de preços: 03/05/2023. Data 
de abertura das propostas de preços: 16/05/2023 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos www.novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. 
Paraipaba/CE, 02 de maio de 2023. Francisco Eduardo Sales Vieira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 03 de maio de 2023 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 08.006/2023, cujo objeto é a Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar e material odontológico para atender a Secretaria de Saúde do Município de 
Novo Oriente - CE. Data de Abertura das Propostas: 17 de maio de 2023 das 09:00 às 09:30 horas. Data da Disputa de Preços: 17 de maio de 2023 às 09:30 
horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Deocleciano Aragão, nº 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do 
sites:  www.bnc.org.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Novo Oriente, 03/05/2023 Paulo Sergio Andrade Bonfim – Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipueiras – Aviso de Chamamento Público – Chamada Pública Nº 001.23-CH-SEDUC. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro – Ipueiras/CE, vem por meio desde, 
solicitar amostras de todos os agricultores classificados, conforme itens propostos no Projeto de Venda, no prazo de 2 dias, conforme item 5.1 do instrumento 
convocatório, contados após a publicação deste aviso. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios do tipo frutas e legumes diretamente da agricultura familiar 
para atender as necessidades junto à Secretaria de Educação do Município de Ipueiras-CE. Ipueiras/CE, 02 de Maio de 2023. Lucas Matos de Abreu 
Oliveira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira – Abertura das Propostas. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Lavras 
da Mangabeira, comunica aos interessados que no próximo dia 04 de maio de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará abrindo os envelopes 
propostas de preços referente ao Tomada de Preços N° 2023.03.29.01, cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de assessoria e consultoria 
na área de controle externo, levantamento de informações para instrumentalização do Poder Legislativo acerca da fiscalização e do controle das aplicações 
dos recursos públicos do fundo geral, unidades gestoras e órgãos vinculados ao poder Executivo Municipal de Lavras da Mangabeira/CE. Lavras da 
Mangabeira - CE, 02 de maio de 2023. Pedro Raimundo Magalhães de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Tamboril – Aviso de Pregão Presencial Nº 003/2023-CMT. A Pregoeira da Câmara Municipal de Tamboril 
torna público que no próximo dia 16 de Maio de 2023, às 10h, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Jesuíta Adeodato, n° 210, Centro, Tamboril-Ce, 
estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial Nº 003/2023-CMT – Contratação dos serviços de locação 
de 01 (um) veículo tipo automóvel de passeio, para ficar em tempo integral à disposição da Câmara Municipal de Tamboril - CE. O edital poderá ser obtido 
junto a Pregoeira no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às 12h e nos sites: https://www.camaratamboril.ce.gov.br/ e http://municipios-licitacoes.
tce.ce.gov.br. Tamboril - Ce, 03 de maio de 2023. Maria Amélia Silva Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - ABERTURA DE ENVELOPES DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 00.001/2023-TP. A Presidente e Pregoeira da CCLP do Município de Gaiuba – CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08/05/2023 ás 09:00hs, na Sede da CCLP, localizada na Rua Pedro Augusto, 53, Centro, 
Guaiuba - CE, dará continuidade a sessão da licitação supramencionada, onde irá ocorrer a abertura dos envelopes de propostas de preços. GUAIUBA - CE, 
02/01/2023. Rosicléia da Silva Magalhães – Presidente e Pregoeira da CCLP.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico Nº 25/23/PE-SE. O Pregoeiro da Licitação do 
Município de Ipaporanga, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 25/23/PE-SE, com abertura prevista para o dia 05/05/2023 às 09h00min, 
passará a ser realizado no dia 17/05/2023 às 09h00min no portal www.bnc.org.br. Ipaporanga, 02 de maio de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - 
Pregoeiro.

TICIANE ROCHA
Realce


